ano Cesar Barreto Az erieh

Vereador

APROVADO(K) NASESSÃO N°  jgq 3 iadt
DE2-57

VOTOS CO

MESA DA C.M./PA.22Sj

enrre

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N° ji 92)12017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a pavimentação da

Travessa Teofilândia — Bairro Barroca, em atendimento às solicitações de seus

moradores.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

ATES.¡Q O RECE&Me TO PRIV N°
E tyl.)5/ o

SecreÏàf

1r,e_ N11-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO NP9  .) 9)  /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente as seguintes ações com

relação à Avenida Getúlio Vargas — na altura da Igreja Nossa Senhora de Fátima sentido

Vila Nobre:

1. Complemento do asfalto

2. Limpeza das calçadas de passeio de pedestre

3. Iluminação nas proximidades dos condomínios recentemente construidos.

Trata-se de área de intenso movimento de pedestres, moradores e veículos,

necessitando, dessa forma, as providencias enumeradas em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

arto Cesar Barreto Az 	o
6-7~ eadth—eárizalt

Vereador
AMADO (A)
Droaij5-  jia-POR:una

VOTOSCO

MESA DA cA/PA.21£1_5111
16.1Ey_ PRO DT EN2°

Secrerari 	„iroL;Iratrva

•
ano cesar rreto A

ehozEb16,-/hA
Wtto

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N2  JJ crÔ /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a complementação do

asfalto da Rua José de Alencar — Centro e recuperação da parte danificada.

Esta medida atenderá as diversas reivindicações dos moradores do local.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

ATESTO O RECESINIENIO—PF701

— - —

Secretaria 	4sfrativa

APROVADO(OSESD N° 	551

DE251alaPOUD,_w_r__‘ it‘iclact-g_

VOTOSCO

MESA DA C.M.IPA425 1  ti Lia.

IDEN-r

• 6A
Mano Cesar arreto 	o

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N°  j) 29 /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a cobertura dos bueiros

que se estendem ao longo de toda a Rua Otaviano Leandro de Moraes, conforme

justificativa a seguir.

Além de apresentar perigo para pedestres, principalmente crianças e idosos e veículos,

as ruas ficam em péssimo estado na ocasião de chuvas.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

APROVADO (Aj ItIASESSÃO N° 	-95j

DE015.7-9-DiPOIDAT:L9TC.LTN304(

VOTOS CO

MESA DA C.KRA.225  ,q

Pia 5 GENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N°  , g g /2017

O vereador que apresente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a reforma dos pontos de.

ôriibus da Rua Liberdade, localizada no bairro sal Torrado (Acampamento CHESF), em

razão de os mesmos não oferecerem a mínima condição aos usuários do transporte

coletivo daquela região, que ficam submetidos ao sol e chuva pela precariedade das

estruturas dos pontos de ônibus.

Registre-se que mencionada rua dá acesso ao CIRETRAN e, portanto, é muito

movimentada.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

inptlj-4).
M rio Cesar Barreto Az

e
o

Vereador

APROVADO MS 10, SESSÀO NIftL

VOTOS

MESA DA CM.IRA-1-9-02:-

._;>lu G RECE611MENTO PROT.

I
—

.ecretán 	raijya 	-----

PI2E. IC>eNT" E

A
,

N

 _.

O O RECE&M
_

ÉN
_
IO

_ _

O RO?

DE 2E
--

6trativa

APROVADO(A)NESSÀO N°_,,129,Sick

DE0251±1.13:POR.Virt,i:6--

VOTOS

MESA DA C.M/RA

L,EN-1-ra

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N 2 	2 7- /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a REFORMA DA PRAÇA

localizada entre as ruas Rio Grande do Norte, paraíba e Avenida da Amizade, conforme

justificativa a seguir.

A Praça localiza-se ao lado do Clube de Paulo Afonso — CPA e tem um movimento grande,

principalmente de jovens, representando uma área de lazer já histórica na cidade.

Atualmente, encontra-se com bancos quebrados, passeio de pedestre danificado,

estrutura metálica enferrujada, mal arborizada, lixeiras quebradas e mal iluminada.

Resgatar a estrutura da praça significa renovar um patrimônio que faz parte da história

da cidade.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

ario Cesar Barreto Me
7

e
ig594(451

,

Vereador

410

ano Cesar Barreto Az

/ ATEU@ O RECEaiSIW-0 FR-F1,-R1631-9 DE

—Secre I riJ51,3111le

APROVADO (K) W:SESSÂO N° a_54.

i:i€251_9111- POK3A.naki.l&tit

VOTOS

MESA DA CMP

1 1.3E N

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N 2  » G  /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao 'Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a REFORMA DA PRAÇA

do Bairro Perpétuo Socorro, conforme justificativa a seguir.

A situação da praça é a seguinte: bancos quebrados, pouca iluminação, passeio

danificado, falta de arborização, as poucas lixeiras do local encontram-se quebradas,

faltam os tampos das mesas de cimento, entre outros problemas.

A reforma traria uma opção de lazer para os moradores daquela área e atenderia os

diversos pedidos para normalizar o funcionamento da praça com condições de uso.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

Vereador

OhOD
ano Cesar Barreto AC

l
ev o

al-te.do

Vereador
Ameno (á IA SES/4) CIVIS
DE,12.1113-jObee 'Sállert
VOTOS CONTRA

1_111 MuP,

CieN're

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N°  ,),12 '5 /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente as seguintes ações com

relação ao Povoado Riacho da Morena, localizado na Zona Rural do Município.

• Iluminação pública

• Pavimentação

• Colocação de Placas de identificação de acesso

• Saneamento

Esta medida atenderá as solicitações dos moradores do Povoado em assunto.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

ATESTO O RECEOIME-N10-4-EITN:303

Eq5)—()CL CE 20p-
Sec et .  ,a da7i7F isiryr,a --

/.
•Wh°
no CeWãarreto ze

Vereador

i
r __ .... ... 	......... _

ATESTO O i"*CE.5rMEW.0—P:ROI
EM, 3 51 e cf

! 	SCcreian nuániSfralivd

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N2  J1 /4.18LI /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgâo municipal competente a melhoria do

saneamento e nivelamento do asfalto da Rua Wilson Pereira — BTN III.

Principalmente na ocasião de chuvas, a rua fica quase intransitável para pedestres em

função da formação de muitas poças de lama.

Ressalte-se que esse acúmulo de água e lama representam transtorno não só para

pedestres e veículos, mas, também, risco de contaminação de doenças.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2017

. -----rrsisgoApRovADow  ritos
MESA DADA CAIRA,225iJ3.--  rj-J

>ENrre 	„.1

arIO esIar arreto Aicid

Vereador

APROVADO(A)MSESSÀ0 No ,13 45
DEJpo3flq17 doM
VOTOSCO

MESA DA C.M./PA.02.5:b/1- ATESTOU SECE3iMENTO PROI N` )VC)
04A 	0E19

Sec,dminis I ;a ilv

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N2  .1.} 33 non

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a REFORMA DO PONTO

DE ÔNIBUS em frente ao parque de Exposições.

Além de faltar banco, a cobertura está em estado ruim necessitando de conserto.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N2  )) 3 	/2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

RESPALDADO NA LEI FEDERAL n2 12.527/2011 — LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO —

ARTIGOS 10 E 11, conforme abaixo

Art. 10. Qualquer interessado poderá apresentar pedido de acesso a
informações aos órgãos e entidades referidos no art. io  desta Lei, por
qualquer meio legítimo, devendo o pedido conter a identificação do
requerente e a especificação da informação requerida.

Art. n. O órgão ou entidade pública deverá autorizar ou conceder o
acesso imediato à informação disponível.

Vem requerer de Vossa Excelência que seja solicitado do Prefeito, através da

Secretaria Municipal responsável, a relação das despesas referentes à realização do

evento Copa Vela, bem como a origem dos recursos investidos no referido evento.

É sabido que a Prefeitura decretou situação de emergência através de Decreto

Municipal. É de bom alvitre, portanto, que a Prefeitura esclareça a origem e volume

dos gastos com o evento Copa Vela por se tratar de assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2017

7  bzgt, j244)
no Cesar B reto Az

Vereador 	 APROVADO(A)MSESSÃO N°J  ci 5'

0±.-  PotlipgQiitislacix
ATES f0 O RECalE N TO ROT N° 	 VOTOS CO
EM, 	i _02 	DE 	 MESA DA C.M.R.A4 	 jj±

	_ 	Secretaria 	Irativa 4-
PRESIWENIME

ATESTO O RECES:MEM PROT 	Ct
EM 	CY,5.5 	DE 29

Sec ret1fljiiinisDativa

MESA DA C.M./PA,02.5

r•f E 'IOEN'TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERI M E NTO N2  ,} 33 /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto ao órgão municipal competente a RFORMA DOS

PONTOS DE ÔNIBUS da Avenida da Amizade — CHESF.

Os pontos de ônibus existentes naquela área encontram-se sem condições de oferecer

o menor conforto. Necessitam de reforma e colocação de novos bancos, bem como

conserto das coberturas.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2017

Mano Cesar Barreto
I eciti met/e  72.4

do

Vereador

APROIADO(AMESSÃO Ng_j3,1521

PORYIlwfon; sia(

VOIDS C

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012